
 

 

2024-08-26 

Nr. 2-034/24 

AGATA TEISINIO ATSTOVAVIMO PASLAUGOS 
AKTORIAMS | 2023-2024  

APIE PROGRAMĄ (AKTORIŲ TEISINIS ATSTOVAVIMAS) 

Dalijamės aktorių bendruomenei aktualia informacija apie AGATA teisinio atstovavimo programą ir jos 2023-
2024 m. rezultatus. 
 

Nuo 2023 m. AGATA finansuoja (arba kompensuoja) AGATA narių aktorių teisinio atstovavimo išlaidas. 
Sukūrėme tam specialią programą, kuri veikia taip: 
 

• pirmiausia su teisinėmis problemomis kūrybinėje veikloje susidūrę aktoriai kreipiasi į AGATA, 
 

• tuomet kartu aptariame situaciją, jos sprendimo ir AGATA teisinės pagalbos galimybes, 
 

• nukreipiame aktorių pas kvalifikuotus teisininkus-advokatus, kurie toliau pasirūpina atvejo sprendimu 
(derybomis, sutarties derinimu, pretenzijomis, atstovavimu teisme ir pan.), 

 

• galiausiai AGATA apmoka teisinio atstovavimo išlaidas advokatams (iki 100%). 
 

Kurdami šią programą kėlėme sau ambicingus tikslus – skatinti ir kurti aktorių, kaip silpnosios šalies, kvalifikuoto 
teisinio atstovavimo kultūrą bei praktiką, ir didinti teisinio atstovavimo paslaugų prieinamumą. Pirmųjų metų 
rezultatai liudija, kad poreikis tokiai priemonei išties yra, aktoriai ja naudojasi pakankamai aktyviai, tad dalijamės 
išsamesne informacija apie konkrečius išspręstus atvejus, jų apimtį ir kaštus.  

 

APIE FINANSAVIMĄ 

Šią programą finansuojame lėšomis, skiriamomis AGATA kūrybinėms, šviečiamosioms, teisių apsaugos 
programoms. Nuo programos įgyvendinimo pradžios AGATA apmokėjo narių aktorių teisinio atstovavimo 
paslaugas už daugiau nei 20 tūkst. Eur: 

 

• 11 tūkst. Eur 2023 m. 
 

• 9 tūkst. Eur 2024 m. 
 

 

APIE REZULTATUS 

Bendradarbiaujame su aukščiausios kvalifikacijos teisininkais (Triniti–Jurex, Walles, Gabnys. Gabnienė ir kt.), 
sprendžiame įvairias derybines, teisių pažeidimų situacijas, neišvengėme ir teismų (sėkmingai pasibaigusių 
aktorių naudai). Dalinamės apibendrinta (nuasmeninta) informacija, ką bendromis pastangomis pavyko pasiekti: 
 

• Suvaldytas potencialus ginčas (ir galimai neteisėti atleidimai) viename iš valstybinių teatrų (dalyvavo 
teatro aktoriai, teatro administracija, advokatai) | ~ 3,5 tūkst. Eur 

 



 

 

 

Psl.Nr.: 2 / 2 
 

 

2024-08-26 

Nr.  

• Nuolat teikiam pagalba aktoriams derinant jų sutartis su užsakovais (advokatų komentarai, korekcijos, 
derybos) | ~ 2 tūkst. Eur 

 

• Komercinio teatro aktorių atstovavimas derinant naująsias sutartis su teatru, eliminuojant aktoriams 
nepalankias, rizikingas ir neprotingas sąlygas (dalyvavo teatro aktoriai, teatro administracija, advokatai) 
| ~ 1 tūkst. Eur 

 

• Parengtas edukacinis straipsnis aktoriams apie teisę į atvaizdą ir jos įgyvendinimo bei gynimo galimybes 
(https://aktoriugildija.lt/new/aktoriu-teises ) | 100 Eur 

 

• Atstovavimas aktoriams teisminiame ginče su scenos projekto organizatoriumi (ginčas dar neišspręstas, 
aktoriams teisme atstovauja TRINITI advokatų kontora) | ~ 4,5 tūkst. Eur 

 

• Laimėtas metus trukęs bjaurus ginčas dėl neteisėto aktorės atvaizdo panaudojimo (neapsieita be 
grasinimų aktorei, teismo, kitų aktorių pagalbos AGATA apklausoje dėl atlygio už atvaizdą, galiausiai - 
aktorės interesai pilnai apginti, iš pažeidėjų priteistas visas reikalautas atlygis ir advokatų išlaidos) | 
| ~ 5,3 tūkst. Eur 

 

• Taikaus susitarimo būdu išspręsta situacija dėl dviejų aktorių atvaizdo panaudojimo pasibaigus sutartam 
laikui (aktoriams sumokėtas papildomas atlyginimas) | ~ 1,5 tūkst. Eur 

 

• Ką tik pradėta spręsti dar viena situacija dėl neteisėto atvaizdo panaudojimo ir kitos galimai neteisėtos 
veiklos. 

 
Džiaugiamės kiekvienu atveju pavykus apginti pažeistus aktorių interesus. Iš aktorių kaskart sulaukiame pozityvių 
atgarsių apie jų patirtį sprendžiant įvairias situacijas su profesionalių teisininkų pagalba. 
Vertindami 2023-2024 m. rezultatus, šią programą matome kaip aktualią ir reikšmingą, todėl planuojame ją tęsti. 
 
Prireikus teisinės pagalbos – aktorius kviečiame ir toliau kreiptis į AGATA, kad kartu galėtume ieškoti efektyviausių 
sprendimų. 
 
 
 
Pagarbiai, 
 
Direktorės pavaduotoja     Martyna Gudaitė - Gulbinienė 

 

 

________________________ 


